1

证券代码：000520          证券简称：长航凤凰           公告编号：2009-03

长航凤凰股份有限公司业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告类型：同向大幅下降

2．业绩预告情况表

项  目

本报告期

2008 年 01 月 01 日——

2008 年 12 月 31 日

上年同期

2007 年 01 月 01 日——

2007 年 12 月 31 日

增减变动（%）

净利润 约 8000 万元 37011 万元 下降：70%—90%

基本每股收益 约 0.11 元 0.5485 元 下降：70—90%

二、业绩预告预审计情况

业绩预告是否经过注册会计师预审计：否。

三、业绩变动原因说明

1、2007 年度，本公司控股子公司--长江交通科技股份有限公司通过证券交

易出售名流置业（000667）股票，获得较大投资收益。

2、2008 年度扣除非经常性损益后净利润同比减少 20%-30%，主要是四季度

受全球金融危机的影响，货运市场需求下降，呈价跌量减之势，对公司效益形成

一定影响。

四、其他相关说明

2008 年审计后利润将在本公司 2008 年年度报告中予以披露。公司董事会提

醒广大投资者理性投资，注意投资风险。

长航凤凰股份有限公司董事会

二○○九年元月十六日